- 1 -

广东深圳报关协会文件
深报协〔2020〕43 号

关于召开广东深圳报关协会

第四届五次监事会的通知

各监事：

按照协会年度工作安排，根据《广东深圳报关协会章程》

第五十五条关于“监事会议每 6 个月至少召开一次”之规定，

我会定于 12月 29日召开广东深圳报关协会第四届五次监事

会；同时为了丰富会议内容，促进行业交流，同期将举办以

关衡集团·“新业态、新关务、新机遇”为主题的关务大讲

堂活动，现将有关事项通知如下：

一、会议时间地点

- 2 -

时间：2020 年 12 月 29 日（周二） 下午 14：00

地点：深圳市南山区南海大道东华园 2307 号深圳东华

假日酒店 3 楼夏阳厅（酒店内无停车位，建议绿色出行）

二、参会人员

广东深圳报关协会监事

三、活动流程

13:30 - 14:00 签到

14:00 - 16:30 关务大讲堂（抽奖、茶歇）

活动主题：关衡集团·新业态 新关务 新机遇

（一）新形势下进出口企业面临的关务风险

演讲内容：

1.在海关改革措施密集推出的情况下，企业出现的痛点

与困惑；

2.在海关监管政策愈来愈严、监管手段越来越先进的当

下，企业面临的新的关务风险分析。

演讲嘉宾：陈国辉老师

曾服务于三星集团 19 年，一直负责进出口方面的工作。

历任三星公司进出口部经理、资源运营部部长，具有丰富的

- 3 -

进出口事务的实战和管理经验。2003 年，获韩国三星集团的

SIX SIGMA “BLACK BELT”（6σ黑带）认证。

（二）智慧化赋能关务发展

演讲内容：

1.新技术与新关务的融合发展；

2.如何利用信息化控制关务风险；

3.关务智慧化发展的新趋势研判。

演讲嘉宾：薛国银

关衡集团创始人；关衡关务系统总设计师；精通财税、

关务、ERP 等系统；专注关务行业信息化 20 多年；深度参与

创维，TCL，长虹，兆驰，大族激光,深南电路，三安光电，

中国外运，YKK，Panasonic，TOYOTA，HONDA，KYOCERA、

CASIO,TOTAL 等超 200 家知名企业关务信息化项目调研、方

案设计及项目落地效果的监管；规划设计的关衡关务全流程

化内控管理系统已在全国 32 个关区 212 个细分行业的企业

落地应用，以切实可行的专业解决方案，融入 AI 等新技术

和运用贸易大数据，助力进出口企业贸易合规、防范关务风

险，提高进出口业务处理的效率，并得到了客户的高度认可。

- 4 -

（三）双循环 新生态 新机遇：国际贸易融合发展

演讲内容：

1.国际贸易融合发展趋势和外贸服务类企业转型发展；

2.跨境电商业态、政策分析和预见。

演讲嘉宾：熊斌老师

天地纵横创始合伙人；中国知名国际贸易综合筹划专

家；中国报关协会决策咨询专家组成员；中国人民大学法学

院海关与外汇法律研究所研究员；国际商会中国国际委员会

海关与贸易便利化委员会专家；浙江大学 CAD&CG 国家重点

实验室博士。

17:00 - 18:00 广东深圳报关协会第四届第八次常务

理事会暨第四届五次监事会

会议内容：

审议《广东深圳报关协会 2020 年工作报告（讨论稿）》

审议《广东深圳报关协会 2020 年财务工作报告（讨论

稿）》

审议《广东深圳报关协会 2021 年工作要点（征求意见

稿）》

- 5 -

审议《广东深圳报关协会 2021 年财务预算（草案）》

18:00 晚宴、抽奖

四、报名方式

报名方式使用扫描二维码的形式报名，报名时间截止至

2020 年 12 月 25 日（周五），且每家企业限报 1 人。

报名二维码：

五、会议联系人

钟召来 13755238663（微信同号） 0755-26813976

特此通知

附件：会议场地交通指引说明

广东深圳报关协会

二〇二〇年十二月十六日

秘书处：存档

广东深圳报关协会 2020年 12月 16日印发

- 6 -

附件：活动场地交通指引说明

地址：深圳市南山区南海大道东华园 2307 号深圳东华假日

酒店 3 楼夏阳厅

地铁：9 号线南山书城站

南山书城站 C 出口，步行 110 米，约 2 分钟。

公交：

（1）南山书城地铁站②站：37 路、70 路、80 路、113 路、

226 路、M106 路、M133 路、M242 路、M448 路、M483 路、M527

路、N27 路。

（步行约 430 米，预计 7 分钟到达）

- 7 -

（2）南山书城地铁站：19 路、37 路、70 路、80 路、113

路、226 路、M106 路、M133 路、M242 路、M398 路、M448 路、

M483 路、M527 路、M539 路、N8 路。

（步行约 430 米，预计 7 分钟到达）

（3）海雅百货站：M398 区间车；

（步行 430 米，预计 7 分钟到达）

自驾出行：请直接搜索“深圳东华假日酒店”，根据定位信

息前往活动现场。但酒店内无停车位，自驾出行需要自行在

附近寻找停车位。